anno fecundo. Ibidem.

Lettre du Pape Innocent III. a Г'Archevêque &

au Chapitre de l'Eglife de Tours,

INnocentius Epiícopus fervus fervorum Dei ve-

nerabili fratri , . . Archiepifcopo & dileâis filiis

Capitulo Turonenfi, falutem & Apoftolicam bene-

diftionem.

Ad convincendam malitiam & improbitatem eo-

rum , qui contra radones & jura venire non me-

tuunt, Sedes Apoftolica confuevit rigorem & feve-

ritatem aliquotiens temperare ; ut vincens in bono

malum omnem auferat materiam murmurandi. Hoc

enim quidam predeceflorum noftrorum in caufa,

qua* vertebatur inter Turonenfem & Dolenièm Ec-

clefias , fecifle nofcuntur ; qui contra res judicatas ,

& per Sententias Sedis Apoftolicae faepius definitas

Dolenfibus audientiam in judicio prxftiterunt, cum

contra res judicatas nullo juris remedio valeat at-

tentari : ira quod & judicis inferioris fententia ,

quae legitima non eft appellatione fufpenfa, poft-

quam in rem tranfierit judicatam ; etiam contra jus

litigatoris prolata, retra&ari de jure non debet, ut

lie finis litibus imponatur ; nos quoque poftquam

cauiàm illam , quae commifla fuerat à bonae memo

riae Alexandra 6c Lucio praedeceíToribus noftris in

ter ipfas Ecclefias fuper pofleflione tantum fubjec-

tionis & libertatis , rationibus & allegationibus

utriufque partis cum inftrumentis & atteftationibus

diligenter auditis & cognitis , pro Turonenfi con

tra Dolenfem Canonice terminavimus ; ad abun-

dantiorem cautelam benignam adhuc ipfis Dolenfi

bus indulfimus facultatem , ut quoniam in exami-

natione illius caufae , multa fuerunt in diverfis ar-

ticulis coram nobis & fratribus noftris , utrimque

de proprietate propofita fummatim , non quafi li

tem contra priores fententias conteftando, fed.ut

ex iis quae fuerant aftitata , de proprietate , fi pof-

fent, aliquid. pleniu* & emcacius allegarent , per

quod forte poilèt oftendi , an aliquid fuerit omiffum,

licut & ipfi frequentius alTeverabant : propter quod

ipfa Dolenfis Ecclefia in prioribus judiciis reman

ient aliquotiens indefenfa. Sed cum praeter ea qüaí

prius allegaverant , nihil poftea commodius allega

rent , nos ex allegationibus ipfis nihil penitus au-

dientes quod contra vires prior, fentent. animum no-

ftrum poíTetautdeberet aliquo modo movererdictas

prasdecefTorum noftrorum fententias confirmavi-

mus. Statuentes » ut Dolenfis Ecclefia tanquam fuae

verseMetropoli perpetuis femper temporibus fuffra-

ganea plene fubjaceat EcclefiœTuronenfi, пес un-

quam Dolenfis Epifcopus ad Pallei ufum afpiret ,